净利润   32,670,491.57   31,471,320.00   32,852,211.63   27,102,649.00   23,390,866.59

总资产   1,150,681,766.93  642,865,746.00  583,727,072.70  513,539,378.00  509,827,595.59

股东权益   526,179,231.75  159,660,971.00  157,330,079.68  126,692,651.00  122,980,868.59

每股收益   0.3327   0.5916   0.6175   0.5094   0.4397

扣除非经营损益–0.2134   0.5252   0.5550   0.3578   0.2880
  后的每股收益

加权每股收益   0.4112   0.5916   0.6175   0.5094   0.4379

每股净资产   5.36   3.00   2.96   2.38   2.31

每股经营活动产 -0.7482   -0.3453   -0.3453   -   -
生的现金净流量

调整后每股净资产   2.75   2.71   2.12   2.05

净资产收益率%   6.21   19.71   20.88   21.39   19.02

加权净资产收益率% 9.56   19.71   20.88   21.39   19.02

注 1 主要财务指标计算方法

每股收益=净利润/年度末普通股股份总数

每股净资产=年度末股东权益/年度末普通股股份总数

调整后的每股净资产= 年度末股东权益 三年以上的应

收款项净额 待摊费用 待处理 流动 固定 资产净损失 开办

费 长期待摊费用 住房周转金负数余额 年度末普通股股份总

数

每股经营活动产生的现金流量净额 经营活动产生的现

金流量净额 年度末普通股股份总数

   净资产收益率=净利润/年度末股东权益 100%

2 需要说明的是 由于会计政策变更 根据财政部财会字

兰州黄河企业股份有限公司 1999 年年度报告

   5

1999 35 号文 49 号文的有关规定 采用追溯调整法 调整了

一九九九年度合并会计报表相关的 坏帐准备 帐项 调整前各年

度会计数据如下

项目   1999 年   1998 年   1997 年

坏帐准备   16,345,773.61   512,840.00   0

存货跌价准备   1,734,702.08   0   0

末分配利润   91,393,894.67  65,605,234.00   38,854,612.00

调整后的各项会计数据

项目   1999 年   1998 年   1997 年

坏帐准备   16,345,773.61   6,905,497.36   1,841,380.60

存货跌价准备   1,734,702.08   2,272,090.76   2,598,077.69

末分配利润   91,393,894.67  63,623,976.84   35,699,596.95

3  股东权益变动情况 单位 人民币元

项目   期初数   本期增加数   本期减少数   期末数

股本   53,200,000.00   45,000,000.00   –   98,200,000.00

资本公积   25,188,856.54  291,178,660.50   -   316,367,517.04

盈余公积   15,317,246.30   4,900,573.74   -   20,217,820.04

法定公益金   5,105,748.77   1,633,524.57   -   6,739,273.35

末分配利润   63,623,976.84   27,769,917.83   -   91,393,894.67

股东权益合计 157,330,079.68  368,849,152.07   -   526,179,231.75

变动原因 股本增加 是由于报告期内发行 4,500 万股社会公

众股 资本公积增加是由于报告期内发行 4,500 万股新股的股票溢

价形成 盈余公积 法定公益金增加是由于从本年度利润中提取一

定数额 未分配利润是因为本年度实现利润所致 股东权益增加是因

兰州黄河企业股份有限公司 1999 年年度报告

   6

为本年溢价发行新股及本年实现利润所致

三  股东情况介绍

1  报告期末公司股东总数 26,400 户

2  前十名股东持股情况

名次   股东名称   持股数 股   占总股本比例%

1  兰州黄河企业集团公司   40,000,000 法人股   40.73

2  甘肃省工业交通投资公司   5,000,000 法人股   5.09

3  北京首都国际机场商贸公司  5,000,000 法人股   5.09

4  中国石化集团第五建设公司  3,000,000 法人股   3.05

5  景博证券投资基金   818,860   0.83

6  景阳证券投资基金   758,157   0.77